You ... to me who predict your daggers. Here Valerius, in order to correct his friend Rufinus, makes various comparisons: by means of certain similitudes he speaks obliquely of several shortcomings in virtue on Rufinus's part. Thus he compares Rufinus to an asp stopping its ears so as not to hear the words of the snake-charmer,

M88D; iudicaret J; om. η*. 477-78 **ditari aut sapiens fieri** sapiens fieri C3; sapiens esse M8; ditari aut FDo; vel sapiens fieri vel ditari ζ (esse M3) J; om. η*Q. 481 **simplicem** simplicitatem ζ; om. η*. **loquendi** om. ζη*. 481-82 **Valerii licet** licet Valerius γδζQ; valerii licet Valerius J; om. η*. 482 **poterunt** possint D; possunt M3J; possent Q; om. C2*η*. 483 **id est** et M3Q; om. C2*η*. 484 **composita** comperta D; compta M3Q; om. C2*η*. **perniciem** pernicionem δ; om. η*; δ *inserts* Nota quod iste tres dee . . . celestia, *Grues* 237-59; see *Headnote*. 485 **tangit** hic tangit δ; om. η*. 486 **quam** quantum ζ; om. η*. 488 **Iulius** add Cesar δD. 490 **litteris** om. M8DηQ*. 490-93 **litteris . . . unde** added in margin in different hand Ca. 492 **perlegit** elegit J; legit η. **manu** add sua δ. 493 **fuerat** fuit M8δη. 494 **fuerunt** fuerant ζ; sunt Q. **invente** add clause δ. 495 **dicere** add Valerius DQ. **animum** manum εQ; anime η. 496 **Tongilii** J *only*; congillii C3M3; om. M8*η*; consilii δD; congilli C2Q. **sibi** om. M8*δη*Q*. 497 **contentum** add fecisset C3Dg; add fecisset et FDo; et D; M8η *out*. 498 **illam** suam Dg; om. FDoJ; illorum C2Q. **stilorum** δ *inserts* capitulium . . . cernentibus, *Grues* 268-71. 501 **Tu** tu vero δζηJ; om. Q*. **stilorum** stilorum tuorum δε; om. Q*; etc. ζ. **amici sui** sui amici C3D; om. Q*. 502 **Rufini** om. FDoη*; amici sui C2; Rufino Q. **quasdam** quas δεJ; om. η*Q*. 503 **similitudines** simulaciones DgF; assimilaciones DoJ; om. η*Q*.

pomum. Paris ergo plus volens delectari quam [ditari aut] sapiens fieri, pomum adiudicavit Veneri, et ideo hic dicitur *falsus iudex* quia dedit iudicium secundum affectionem. Istam autem fabulam applicat Valerius ad Rufinum sicut patet; dicit enim Rufinum similem Paridi quia *fastidit* simplicem et incultum modum loquendi [Valerii, licet] dicat veritatem et ea que cedere poterunt ad Rufini utilitatem. Et dicit etiam Rufinum diligere *scemata*, id est, ornata verba et composita, licet cedant sibi ad malum et perniciem. 480

Ibi, *Iulius Cesar*, tangit Valerius historiam de Iulio Cesare. volens per eum ostendere quam sit utile amico etiam simplici fidem adhibere et iuxta consilium suum facere, et est historia talis. Illo die quo Iulius in Capitolio fuit interfectus, ipse per quendam suum amicum fuit premunitus de insidiis sibi intentatis. Unde una mulier ex parte illius hominis simplicis portavit litteras imperatori, in quibus litteris fuerunt descripte ille insidie; quas litteras Iulius gra [p. 359] tanter accepit, sed eas non perlegit, sed in manu retinuit et tempus ad legendum expectavit—unde postquam fuerat interfectus ille littere fuerunt invente in manu imperatoris. De ista historia facit hic mentionem et vult dicere quod si Iulius applicuisset ita animum sicut fecit *aurem* ad consilium istius [*Tongiliū*], hoc est, si litteras sibi missas ab eo legisset et iuxta consilium in eis [contentum] a Capitolio se subtrahisset, ipse evasisset mortem illam *stilorum*. Ad litteram enim, ut dicitur, Iulius stilis confossus interiit, et ideo Valerius facit hic mencionem stilorum. 495 500